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alene for Fiskerne, men ogsaa for Bånd- 
brugerne. Hele Øens samlede Hartkorn 
udgør kun godt 90 Tønder, fordelte paa 
Smaabrug. Der er kun een større Gaard, 
det andet er mindre Gaarde og Smaasteder, 
saa man vil forstaa, at Befolkningen er 
ude af Stand til at afholde større ekstra- 
ordinære Udgifter'. Jeg takker derfor Fi- 
nansudvalgets ærede Ordfører for hans 
velvillige Omtaler af dette Andragende, og 
] eg vil haabe, at Ministeren vil tage lige saa 
velvilligt paa det og komme til det Resul- 
tat, at en Understøttelse som . den ansøgte 
maa kunne ydes og komme frem paa Fi- 
nansloven t i l  næste Aar. 홢 

Hans Nielsen XViborg Amts Isté Valg- 
kreds) : Under Nr. 34 findes et 4ndragende 
fra Komiteen, der er nedsat til at skaffe en 
Forbedring af OveÉfartsfo'rhpldén'e véd Hvälp- 
sundi Dette Andragende fpresláar Udvalget 
at henvise t i l  Undersøgelse -,af Trafikmini- 
stéreii; Den ærede Ordfører (Kr. Jensen) 
kom i sin Omtale heraf til at nævne;, at det 
var en forbløffende stor Udgift, der var 
foreslaaet. Det er rigtigt, det er et ikke 
helt ubetydeligt Beløb, her er Tale om, men 
det er nu en Gang saadan; at naar Over- 
fartsforholdene ére saa elendige og primitive, 
at der intet findes af det, der skulde være: 
Havn eller Moler, hvad det nu er,' vil det 
altid blive mere 홢 bekosteligt at faa dem 
nogenlunde ordnede, end hvis der var noget 
at gää ud fra. Man maa nemlig huske paa, 
at Forholdene ere saa däarlige, som de 'ne'ppe 
kunne tænkes noget andet Sted her i Landet 
i det Aar, vi le ve i. At Folk, som ville 
færges över, maa bæres paa Færgemandens 
Ryg eller paa anden Määde, kender man 
dog vist ikke andre Steder her i Landet'. 

. Derfor vil det naturligvis heller ikke koste 
Smaasummer at faa O verf a,rtsf o'rhóldén,-é 
ordnede. Vi, som have indsendt Andragen- 
det, have mént, at naar vi endelig skulde 
have tidssvarende O verfärtsf erhold, skulde 
vi gerne, da der nu g a a r  Båné ned til 
Sundet paa Himmerlandssidén, have det 
saadan, at 홢 man kunde faa Banevogne 

I ' transporterede over, saa at man ikke skal 
losse og lade to Gange. Anlanget kunde 
nok udføres lidt billigere, hvis der kun blev 
én almindelig Overfart med Motorbaade, 
men vi Have ment, at det af os foreslaaede 
var mest forìnaalstj enligt, og derfor have 
vi foreslaaet det. Jeg vil for det første 
takke; Ud valgét/ fordi det har foreslaaet, 
at Andragendet skal henvises til Under- 
søgelse af Ministeren, og dernsést v,il: jeg 
anbefale Andragendet paa dét bedste saa vel 
til den højtærede Ministers som til Tingets 

Velvillie. Jeg tror at turde sige, at der her 
er et Forhold, der bør forandres og forbedres, 
og at dette ikke bør vente ret længe. 

H. L. Møller: Da jeg tilfældig kender 
en Smule til Forholdene paa Agersø, har 
j eg med Interesse hørt paa den Forhand- 
ling, der har fundet Sted om Andragendet 
fra denne Ø o.m Tilskud til dens Havn; 
Den ærede Ordfører for Udvalget (Kr. Jen- 
sen) gjorde gældende, at inden Staten kunde 
bestemme sig til at yde et tilskud til en 
saadan Havn, maatte man kende Amts- 
raadets Stilling til -.Sa.gen. Den ærede Ord- 
fører fandt det rimeligt, at Amtsraadet 
ydede sit Bidrag til denne Havn. Derefter 
havde Répræsentanten for Skelskørkredsen 
(R. Andersen) Ordet og udtalte sin Forvis- 
ning om, at Amtsraadet vilde yde et saa- 
dant Bidrag, naar Tiden kom dertil. Jeg 
vil gøre den supplerende Bemærkning, at 
Sagen allerede har foreligget i Sorø Amts- 
raad, og ifølge et Referat, som jeg til- 
taéldigvis er i Besiddelse af, har'Amtmanden 
udtalt sin' Sympati; for Sagen og udtalt sin 
Forvisning om, at Amtsraadet, naar Tiden 
kom dertil; vilde yde sit Tilskud til en saa- 
dan HavnJ Han erkendte, at Amtsraadet 
havde en bestemt Forpligtelse overfor den 
lille eJ i saa Henseende, fordi den yder sit 
Tilskud til Amtsrépartitionsfohdén uden at 
have nogen Gavn af de Landeveje o. :,-S. w, 
dér vedligeholdes af denne Fond. Altsaa, 
der foreligger allerede fra en Forhandling i 
Sorø Amtsraad Grund til at tro, at Amts- 
raadet vil stille sig velvilligt til denne Sag, 
og at i  det egentlig kun venter paa, at 
Staten' skal tage Stilling dertil, for ogsaa 
ät give sit Tilskud til Sagen. Jeg vil endelig 
gerne gøre opmærksom paa, at Naboøen 
Omø, som kun har halvt saa mange Ind- 
byggere som Agersø, har for 6 Aar siden 홢 ' , 
faaet et større Tilskud af Staten til;; Om- 
bygning af sin Havn, nemlig 15,850'Kr., 
som er mere, end der nu begæres af Agersø 
' til Ombygning og Udvidelse af dens Havn; 
Agersø har dobbelt saa mange Indbyggere 
som Omø, og selv om Fiskeriet maaske 
nok har forholdsvis større Betydning paa 
Omø end paa Agersø, maa Agersø have noget 
Krav paa at komme i Betragtning, da Øen 
hidtil ikke 홢 har faaet noget Tilskud til sin 
Havn. 

Ministeren for  offentlige Arbej der 
(Thomas Larsen): Angaaende det An- 
dragende, som findes i :Béteénkningen under 
Nr. 32, har jeg tidligere haft Lejlighed til 
at udtale mig udførligt her i Salen. Naar 
det nu er foreslaaet at henvise dette An- 


